“2021 - Ano de Ia Salud y del Personal Sanitario”

PILAR

MUNICIPIO

Corresponde al Expediente N© 9143/2019

Pl 31 MAY 2021

VISTO:

El Expediente de referencia, la Ordenanza Municipal No 85/2019, La Ley Organica de
las Municipalidades aprobada por Decreto Ley N° 6769/58 Y sus modificatorias; y

CONSIDERANDO:

PRODUCTO

SUBE Y BAIA TRIPLF
HAMACA lNTf"._iKADORA

CESTO RESIDUOS | T $4.101,90
BANCO L $10.587,50
e _f10.

MULTI INFARTIL | 15 $ 66.550,00 $998.250,00
i ;

MANGRULLO 1 TORRE | 14 £0(1.710,00 $863.940,00

MANGRULLC 2 TIRRES 14 5_3_48.225,00 5 2,075.150,00

HAMACA TRIoLE 14 $ 22.748,00 $318.472,00
TOBOGAN 15| $:2.941,60 $344.124,00

PANEL DE S‘Eﬁlf\S 15, ..$6.776,00 $ 101.640,00
TREPADOR R:iCTO 28 l $ 12.100,00 $ 338.800,00

TCTAL $6.997.659,90

Que a tal efecto, en la cldusula quinta del Convenio, se establecid Ia obligacion, por
parte del Ministerio, de transferir una Unica suma de $6.997.659,90. - (pesos seis millones
novecientos noventa y siete mil seiscientos cincuenta y nueve con 90/100), para afrontar los
gastos que resultaran necesarios para el cumplimiento del objeto general.

et fl~27



2021 - Ano de la Salud y del Personal Sanitario”

31 MAY 2021

PILA

MUNICIPIO

Que los fondos fueron efectivamente percibidos por el Municipio en el mes de
Diciembre de 2019 en Ia cuenta corriente del Banco de |a Nacién Argentina Nro. 4093/8 y
registrados presupuestariamente en el recurso 2.2.2.01.41 - Renovacién Plazas.

Que por otra parte, y a fin de adquirir lo bienes contemplados en el Convenio, la
Comuna llevé a cabo un procedimiento de compra mediante licitacién publica, por medio del
cual, en el Ejercicio 2020, efectud un pago al proveedor "Crucijuegos Insumos Publicos
S.R.L.” por la suma de $3.129.704,08 (pesos tres millones ciento veintinueve mil setecientos
cuatro con 08/100), Orden de Compra nro. 15-7968-2019, Registro del Pagado nro. 29-
4950/2020 (Fs. 303) por la compra de cuarenta y tres (43) sube y baja, catorce (14)
mangrullos con rampa y techo, catorce (14) mangrullos de dos torres vy quince (15)

toboganes.

Que durante el Ejercicio 2021 se efectuaron Pagos al proveedor “Green Juegos
Atracciones S.R.L.” por un total de $2.002.500,00 (pesos dos millones dos mil quinientos con
0/100), Orden de Compra nro. 15-5379-2020 (fs. 269 a 270), Registro del Pagado 29-
5719/2021 (fs. 312) por la compra de los articulos que a continuacion se detallan:

Cantidad Descripcién
2|Ruedas cervicales dobles
2|Mdquinas de pedales con remos
ZlEstaciones abdominales
2,Triple platos giratorios para cinturas
b ZlCaminatas aereas simples

ZlBarraIes para brazos con plato giratorio
L 2|Gimnasios jungla 8 estaciones
ZlPaneIes tateti
4[Paneles musicales xilofén j
ZIPaneles de memoria
2|Mangrullos dos torres
2|Hamacas triples reforzadas
2|Hamacas

L BlAutos con resorte

L 3|Toboganes
2|Toboganes
1|Mangrullo una torre

1|Mangrullo una torre
25|Repuestos hamaca Boma tabla sin cadena
20|Repuesto hamaca de goma bebé sin cadena

(pesos un millén ochocientos sesenta Y cinco mil cuatrocientos cincuenta y cinco con
82/100), que corresponde reintegrar al Ministerio.

Que sin perjuicio de ello, el Secretario de Infraestructura, Planeamiento y Servicios
Publicos, a través del informe agregado al Expediente del Visto a fs, 313/314, expuso los

£'1077"27



“2021 - Ao de 1a Salud y del Personal Sanitario”

31 MAY 2021

»

8 et

PILA

MUNICIPIO

pilarense.

Que no obstante, recomienda reintegrar al Ministerio el total del monto
desembolsado en e marco del Convenio, y no solo SuU remanente, a fin de evitar posibles
observaciones en |a rendicion del mismo, lo que, a su vez, podria generar demoras en |a
concrecion de otros convenios que resultan de interés para esta gestion municipal y resultan

consecuencia la calidad de vida de los Ciudadanos pilarenses,

6769/58 y sus modificatorias,

Por Ello,

El Sr. Intendente Municipal, en uso de sus atribuciones
DECRETA

Articulo Primero: Autoricese a Ia Tesoreria Municipal a transferir a la Tesoreria Genera| de
la Nacién el total de fondos recibidos de |a Secretaria de Municipios del Ministerio de|
Interior, Obras Plblicas y Vivienda de Ia Nacién en el marco del Convenio Especifico de
Cooperacién firmado en Abril de 2019 (CONVE —2019—36615817-APN-SSRM#MI del EX 2019-
18047932-APN-SSR#MI) por la suma de $6.997.659,90 (pesos seis millones seiscientos
noventa y siete mi| seiscientos cincuenta Y nueve con 90/100).

Articulo Segundo: Impltese a Ia Jurisdiccién 1.1.1.01.13.000, Categoria Programatica 93,
Fuente de Financiamiento 1.3.3, Objeto del Gasto 8.4.6.02 |a Suma remanente del fondo

107794



2021 - Afio de la Salud y del Personal Sanitario”

S 1 MAY 2021

MUNICIPIO

afectado 125 - Renovacién Plazas por la suma de $1.865.455,82 (pesos un millén
ochocientos sesenta y cinco mil cuatrocientos cincuenta y cinco con 82/100),

Articulo Tercero: Imputese a la Jurisdiccién 1.1.1.01.13.000, Categoria Programética 93,
Fuente de Financiamiento 1.1.0, Objeto del Gasto 8.4.6.02 las sumas ya abonadas durante el

dos mil doscientos Cuatro con 08/100).

Articulo Cuarto: Dese al Registro Municipal, publiquese, pase a la Subsecretaria de
Hacienda y Finanzas Y, con las debidas constancias archivese,

DECRETO No:

=1077-21

Federico Achioal

Secretarig de I ra, | \
Planéamientd y Servicio Pablicos INTENDENTE MUNICIPAL




